
  

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE, ORIENTAMENTO, E-LEARNING 

Servizio Apprendimento Permanente 
Settore Apprendimento permanente 

 

 

Determina n. 8864 del 19/12/2017 

 
OGGETTO: Incarico alla Ditta SIR S.r.l. dell’attività di docenza per la realizzazione del Corso di formazione in 

“Amministratore S.O. Unix/Linux” e rimborso per mancata produttività dei collaboratori – Spesa 
complessiva di € 3.444,00 (IVA compresa) - CIG Z4F213BD10 

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTI  il D.Lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a); 

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs. n. 50/2016; 
il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 
l’art. 26 della L. n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006; 
la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
l’art. 9 della L. n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive 
organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti, recepita con il D.Lgs. n. 231/2002 
modificato dal D.Lgs. n. 192/2012; 

 

VISTO l’invito a presentare manifestazione di interesse alla collaborazione per la realizzazione di master e corsi di 
perfezionamento curati dal Servizio Apprendimento permanente nell’ambito dell’offerta formativa per l’a.a. 

2017/2018; 
 

CONSIDERATA  la manifestazione di interesse a partecipare alla realizzazione del Corso “Amministratore S.O. Unix/Linux” 
da parte della Ditta SIR S.r.l., Via XX Settembre 3/6, 16121 Genova (GE); 

 

RITENUTO OPPORTUNO stipulare con SIR S.r.l. un contratto con cui si riconosce alla società stessa la partecipazione alla 
realizzazione del corso “Amministratore S.O. Unix/Linux”, attraverso il coinvolgimento di esperti impegnati 
in attività di docenza; 

 

RITENUTO OPPORTUNO riconoscere per tale attività un rimborso per la mancata produttività dei collaboratori di SIR S.r.l. 
quantificabile, in base al numero di ore di docenza e al costo orario del personale, in € 2.822,95 (IVA 
esclusa) 

 
DETERMINA 

 
1. Di stipulare con la Ditta SIR S.r.l. un contratto per la partecipazione alla realizzazione del corso “Amministratore 

S.O. Unix/Linux”, attraverso il coinvolgimento di esperti impegnati in attività di docenza - CIG Z4F213BD10; 
2. Di rimborsare alla Ditta SIR S.r.l. la mancata produttività dei propri collaboratori coinvolti nella realizzazione del 

Corso “Amministratore S.O. Unix/Linux”; 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 3.444,00 (IVA compresa) sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2. (codice progetto 

100032-2017-MM-MASTER_001) del budget 2017; 
4. Di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 

23/1/2013 a Paolo Giannone, dirigente dell’Area Apprendimento Permanente, Orientamento, E-Learning. 
 
 

                  Il dirigente 
                        Paolo Giannone 
           (firmato digitalmente) 


